
1 

 

 

                          Администрация Шуруповского сельского поселения 

                   Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                                            Постановление №71 

от 7 декабря 2017 г 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шуруповского сельского поселения  от 20.02.2013 г  № 8 

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по осуществлению 

муниципального   контроля за  обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения   

Шуруповского сельского поселения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Шуруповского  сельского 

поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести  в постановление администрации  Шуруповского сельского поселения  от 

20.02.2013 г  № 8 «Об утверждении Административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального   контроля за  обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения   Шуруповского сельского 

поселения» (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1.Дополнить пункт 3.10 Регламента пунктом 1.3. следующего содержания: 

«1.3) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми 

актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований 

нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена 

законодательством Российской Федерации». 

 

2. Постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Шуруповского сельского поселения                                               Н.В.Новиков 

 

 


